
♣                    Bítovčický zpravodaj                   1                           srpen  2007                         ♣     

 
 

Bítovčický   čtvrtletník 
č. 3       srpen      2007 

 
 OBECNÍ ÚŘAD  
Úřední hodiny:   PO a ST   8-12 hod       15-17  hod  
   tel. 567 219 435 
Veřejné zasedání zastupitelstva se koná vždy první středu                v 
měsíci.  Čas bude vyhlášen rozhlasem. Zveme všechny občany. 
 
Tel. kontakt starostka: 724 174 449, místostarosta: 604 356 819 
  
OBYVATELÉ:                stav k 31.7.2007     

31.3.2007  409 obyvatel  
31.7.2007  408 obyvatel  
narozené: 2 přistěhovány: 4 osoby 

úmrtí: 3 odstěhovány: 4 osoby 
  Rozloučení – Věnujme zesnulým tichou vzpomínku.  
              Červen paní Stanislava Holubová   paní Jarmila Krčálová Červenec pan Václav Rokos    Narozené děti za I. pololetí 2007    Červen Simona Skryjová  Karolína Zimolová  Ať Vám děti přinesou mnoho radosti a šťastných chvil. Blahopřejeme !      

♣                    Bítovčický zpravodaj                   2                           srpen  2007                         ♣     

Do stavu manželského vstoupili:  Jan Bartušek , Lenka Kalinová,  Jiří Benda, Miroslav Paleček, Miroslava Koldová, Dita Sobotková  Ať Vám líbánky nikdy neskončí. Blahopřejeme !  
 Další informace :       Místní poplatky   Vypouštění odpadních a splaškových vod 2007, splatné do 30.6.2007  Komunální odpad 2007,  splatné do 30.6.2007 Bohužel  ještě  v měsíci srpnu nebyly uhrazeny  všechny poplatky ze stran občanů.  V tuto chvíli evidujeme 64  neplatičů ! Tímto Vás vyzýváme k neprodlenému splacení svých závazků. Vůči neplatičům budou uplatňovány sankce.      Kontejner na papír – od měsíce června je plně k dispozici před obecním úřadem    •KNIHOVNA  od 6.12.2006 je zprovozněn zdarma internet pro veřejnost. Tento projekt vznikl za finanční podpory kraje Vysočina.  Internet k dispozici ve dnech: PO a ST  15-17:30 hod., PÁ dle provozu knihovny. Za výtisk stránky A4 se účtuje poplatek 1,-Kč.  
 
Anketa občanů – Větrná elektrárna   
 
V měsíci srpnu jsme Vás požádali, abyste se vyjádřili k záměru investora vybudovat na našem katastru projekt na provoz  větrné elektrárny. Rozeslali jsme anketní lístky  a hlasování se zúčastnilo  celkem 202 občanů. Takt vypadá výsledný počet hlasů:  
164  Souhlasím  36    Nesouhlasím 
2 neplatné lístky 
        T.Eliášová, ZO        



♣                    Bítovčický zpravodaj                   3                           srpen  2007                         ♣     

U S N E S E N Í  č .4 / 2007 
 
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 2.5.2007 
 
Zastupitelstvo obce: 
Bere na vědomí : 

1. Uspořádání humanitární sbírky ošacení v naší obci ve dnech 9.a14.5. - fi Diakonie Broumov 
2. POV-schválení přidělení neinv.dotace ve výši 117 tis.Kč, akce oprava opěrné zdi 
3. Zprávu  o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2006 – Ing.Cejpek, auditor – nebyly 

shledány nedostatky 
4. SvaK - zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2006 
5. Svazek obcí mikroregionu Loucko – závěrečný účet k 31.12.2006 
6. Schválení neinvestičního transferu ve výši 34.504 Kč ve prospěch naší obce  - Akce“nákup 

obyvatel“v roce 2005 
7. Vyplacení pojistné události – škody na lesním porostu ve výši 51.605,- Kč  
8. Zhotovení čekárny v Rozseči a předání k užívání dne 2.5.2007 
9. Mateřská škola –vyúčtování za I.čtvrtletí 2007 
10. SVOL – Informace členům č.1/2007, došlo 27.4.07, čj.83 

 
S C H V A L U J E: 

1. Závěrečný účet obce za rok 2006 
2. Dotaci na pořádání okrskové soutěže dne 12.5.2007 SDH ve výši 5 tis.Kč 
3. Osvobození od placení dubnového nájmu z bytu č.5 – pan Pruša. 
4.     Zhotovení praporu a znaku obce   

  
R O Z H O D L O: 

1. O volném přístupu na univerzální hřiště rodičů s dětmi, zkušební provoz uskutečněn od 
19.5.2007, mezi 14-16 hodinou, během pobytu na hřišti za děti odpovídají rodiče 

2.  Zadat přezkoumání hospodaření obce za rok 2007 auditorovi 

 
U S N E S E N Í  č. 5 / 2007 

 
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 6.6.2007 
 
Zastupitelstvo obce: 
Bere na vědomí : 

1. Nabídku na výstavbu větrné elektrárny firmou ELDACO s.r.o. 
2. SVOL – zaslání informací k dotacím z EAFRD 2007-2013 a certifikace PEFC 
3. SVAK – Zápis z valné hromady, Zpráva o činnosti kontrolního výboru, 1. změna rozpočtu, 

Usnesení 
4. OŽP, Rozhodnutí o vydání povolení k nakládání s podzemními vodami k jejich odběru pro 

parc.č. 165/5, 165/1 a 121/2 
5. Stavební odbor, Luka nad Jihlavou- Souhlas s výměnou oken Bítovčice č.72 a č. 83 
6. Odstranění hlášených závad na univerzálním hřišti odpovědnými firmami   

    
    
    
    
    

♣                    Bítovčický zpravodaj                   4                           srpen  2007                         ♣     

S C H V A L U J E: 
1. Rozpočtové opatření č.1 
2. Dodatek č.3 k vnitřní směrnici obce Bítovčice k účtování  a vedení finanční  agendy 
3. Smlouvo o dílo č. 2805/2007 s firmou IPOS Jihlava a.s. na zhotovení opěrné zdi v Rozseči 
4. Poplatek ve výši 1,-Kč za fotokopii a  výtisk formátu A4 
5. Dodržování nočního klidu pro pouťové atrakce od 24 hodiny a vypnutí zvukové reprodukce 

během nedělní mše mezi 10:30 – 12:00 hod 
6. Odkup 3.palet střešní krytiny paní Bendovou   
7. Dodatek č.4 ke smlouvě mezi Obcí Bítovčice  a SMJ s.r.o. 
8. Objednávku kontejneru na papír u SMJ s.r.o. 
9. Servisní smlouvu č.1461/2007 na programové vybavení CODEXIS 

 
  
R O Z H O D L O: 

1.     Montovaný dřevěný domek provede firma Martin Vondrák, IČ: 75764377 
2 Náklady spojené s převodem pozemků (sl.Benáčková) hradí nabyvatel, daň z převodu hradí obec 
3. Rekonstrukci soc.zařízení v MŠ provede firma  Libor Švaříček, IČ:62796771 
 
 

U S N E S E N Í  č. 6 / 2007 
 
ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 28.6.2007 
 
Zastupitelstvo obce: 
 
B E R E   NA  V Ě D O M Í:  

1. SVAK – Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 7.6.2007. 
2. Oznámení o  zahájení vodoprávního řízení. Povolení k odběru podzemní vody, vodní zdroj 

Rytířsko a   vodárenská nádrž Bítovčice. 
3. Sepsání smlouvy o prodeji obecního pozemku. Kupující Michaela  Benáčková. 
4. Návrh pana Podaného na zvýšení cen za pronájem víceúčelového hřiště, zejména u 

kolektivních sportů.  
5. Exkurzi na  větrné elektrárny v Pavlově. 

 
S C H V A L U J E: 

1. Smlouvu o převodu investorství mezi Statutárním městem Jihlava a Obcí Bítovčice -
cyklostezka Jihlava-Třebíč-Raabs. 

2. Žádost o bezúplatný převod vyřazeného majetku – vyprošťovací vůz. 
3. Smlouvu s Ing.Karlem Cejpkem na přezkoumání hospodaření obce za rok 2007. 
4. Přílohu č.5 ke smlouvě o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu. 

  
R O Z H O D L O: 

1. Zamítnout žádost na vybudování krbové vložky – obecní byt č.5.   

  
    

 
 
 
 
 
 



♣                    Bítovčický zpravodaj                   5                           srpen  2007                         ♣     

III. ročník  fotbalového turnaje - „O POHÁR STAROSTKY BÍTOVČIC“  

 
 

 
♣                    Bítovčický zpravodaj                   6                           srpen  2007                         ♣     

    
    

 
 

 
 



♣                    Bítovčický zpravodaj                   7                           srpen  2007                         ♣     

 
 
 
 Příspěvek: SDH Bítovčice 
 
Dne 12. května proběhla okrsková soutěž v hasičském sportu,      
 a protože náš sbor v loňském roce oslavil 75 let od svého založení, připadlo 
pořádání právě na nás. Soutěž se skládá ze tří disciplín: štafeta  4x100 m 
s překážkami, požární útok a překážky na 100m jednotlivci (letos nově). 
Po celoročních přípravách se v Bítovčicích na fotbalovém hřišti sjelo na 30 
soutěžících družstev. A i když nám počasí nepřálo, což se stalo v Bítovčicích 
tradicí, byla nálada výborná a vše se, až na pár drobností, zdařilo podle 
představ. Snad jen umístění našich družstev mohlo být lepší. 
Muži mladší A si vypili pohár smůly do dna. Při rozběhu požárního útoku se 
strhla dešťová smršť a navíc se rozpojilo dopravní vedení na rozdělovači. Na 
štafetu jsme nastupovali taktéž po dešti, což se stalo osudným na úseku 
bariéra, kdy soutěžící sklouzl na mokrém povrchu. A tak jsme skončili 
dvanáctí. 
Muži mladší B se kompletně sešli až ráno před soutěží a i tak podali velice 
kvalitní výkon a skončili na sedmém místě. 
Muži starší byli pro neplatný pokus v požárním útoku diskvalifikováni. 
Nepodařilo se dotáhnout levý proud před zavodněním do  takové 
vzdálenosti, aby bylo možné zasáhnout terč. 
Skvrnou na celé akci je přístup zástupců našeho mikroregionu. Za zapůjčení  
regionálního  stanu, ke kterému jsme nedostali lavice ani stoly, jsme zaplatili 
plnou  cenu. Přitom se tato akce pořádala ne jako soukromá akce sboru, ale 
jako soutěž SDH z regionu. Vyvstává otázka, proč se tedy stan zakoupil 
z regionálních peněz, když aktivní složky regionu za něj musí stejně platit. Po 
stížnostech jsme dosáhli alespoň toho, že nám na další akci byly zapůjčeny 
stoly a lavice zdarma. Funguje tak  „dvojí metr“?!  
Jsou ale i lidé a organizace, kterým nesmíme zapomenout poděkovat za 
pomoc . Obecnímu úřadu Bítovčice, TJ Sokol Bítovčice, autodopravě Benda a 
všem, kteří se podíleli na přípravách a fungování soutěže. Děkujeme.  
 

    
    
    
    
    

♣                    Bítovčický zpravodaj                   8                           srpen  2007                         ♣     

    
    

Víte, že…………….                  
 

 univerzální hřiště je od 19.5.2007  každou sobotu od 14-16 hod. volně přístupné rodičům s dětmi. Klíče a termín si zajistěte u správce hřiště nebo  na obecním úřadu. Během pobytu na hřišti za  děti odpovídají rodiče.   V týdnu od 9.30-11.00 hod (Po+St+Pá) je hřiště rezervováno pro  MŠ.  
 v muzeu „U Holubů“ během letošní Bartolomějské pouti v Lukách nad  Jihlavou proběhla výstava dokumentárních a amatérských fotografií z Mikroregionu Loucko , na které měla naše obec své zastoupení. Reprezentovala nás fotografie pana Martina Dvořáčka a  zapůjčené fotografie od občanů. Je možné prohlédnout na obecním úřadu.  
 Hledáme historické dokumenty, letité fotografie z naší obce ( domů,  zákoutí, z plesů, soutěží, slavností apod.) a kroj, který se zde nosil. Snažíme se     o rozšíření kroniky nejen písmem, ale i obrazem. Fotografie a dokumenty nám stačí zapůjčit. Po nascanování vrátíme zpět majiteli. Pokud máte doma kroj, prosím, dejte nám vědět.  Kontaktní osoby: Martin Dvořáček (tel. , Tamara Eliášová. (tel.604 469 561) Děkujeme !!    
 Řidičské  průkazy vydané : Od 1.7.1964 do 31.12.1993 (typy CZ 1-3) –  povinná výměna do 31.12.2007 Od 1.1.1994 do 31.12.2000 (typy CZ 4-5) – povinná výměna do 31.12.2010 Od 1.1.2001 do 30.4.2004 (typ CZ6) – povinná výměna do 31.12.2013 Zákon č. 229/2005 Sb.  
 OP Přípravek sk. A – podzim 2007- seznam utkání V. Beranov - Bítovčice   7.9.07 – 16,30 Bítovčice – Puklice 12.9.07 – 16,30 Bedřichov – Bítovčice 14.9.07 – 16,30 Bítovčice- Rantířov 26.9.07 – 16,30 Vysočina B – Bítovčice 28.9.07 – 16,30 Bítovčice – Kamenice 5.10.07 – 16,30 Polná – Bítovčice 10.10.07 – 17,00 Bítovčice – Luka n. Jihlavou 12.10.07 – 16,30 Nadějov – Bítovčice 19.10.07 -17,00 

 
 
 
 



♣                    Bítovčický zpravodaj                   9                           srpen  2007                         ♣     

SDH, Okrsková soutěž – 12.5.2007 

 
 

 
♣                    Bítovčický zpravodaj                   10                           srpen  2007                         ♣     

    
    
    
    Příspěvek: 

FC Bítovčice - rok 2007 - bilance 
        

V jarní části soutěžního ročníku 2006 - 2007 pokračovaly boje  
na fotbalovém poli ve třech  okresních  soutěžích a to  
 Muži "A"   - okresní přebor     
 Muži "B" - IV. tř. 

      Mladší žáci - okresní přebor 
Muži  "A" po loňském vynikajícím druhém místě dosáhli v tomto 
soutěžním ročníku mety nejvyšší a zaslouženě se stali vítězi okresního 
přeboru Jihlavska. Ponechali za sebou množství klubů z mnohem větších a 
historicky významnějších fotbalových oddílů. 
 
Muži "B" se po  rozpačitém začátku v podzimní části vzchopili a na jaře se 
několika velmi dobrými výkony posunuli do středu tabulky. 
 
Co se týká našich nejmenších fotbalistů - výsledky nejsou až tak důležité jako 
skutečnost, že našli zalíbení v této kolektivní hře a že svůj volný čas budou 
trávit smysluplně na krásném pažitu našeho hřiště. 
Na závěr bych chtěl poděkovat Obecnímu úřadu , všem sponzorům, 
týmu občerstvovacího stánku, trenérům a celé realizační skupině,  
bez jejichž účasti by naše zázemí nevypadalo tak jak vypadá , neboť 
tímto fotbalovým stadionem se v rámci okresu může pochlubit málokdo. 
Samostatnou kapitolou je početná divácká kulisa , která nám dává uklidňující 
pocit domácího prostředí a jistoty. 
 Věřím , že v dalším ročníku kvalitními výkony ve všech kategoriích udržíme 
jejich důvěru v nás a nedělním i sobotním odpolednem se bude z tribuny 
ozývat "Bítovčice do toho ". 
 
 
                                                                              předseda oddílu kopané 
                                                                                                Pavel Doležal 
 

    
    



♣                    Bítovčický zpravodaj                   11                           srpen  2007                         ♣     

    

Mistři okresního přeboru Jihlavska 
 

  
 
Blahopřejeme celému týmu k dosažení prestižního výsledku  
a  přijměte poděkování za skvělou  reprezentaci naší obce. 
 
  T. Eliášová, ZO 
 
 
 
 
 

    
 
 

♣                    Bítovčický zpravodaj                   12                           srpen  2007                         ♣     

Příspěvek: Fotbalový klub TJ Sokol Bítovčice, p. Rostislav  Fejta   III. ročník  fotbalového turnaje - „O POHÁR STAROSTKY BÍTOVČIC“ 23.-24.6.2007  ZÚČASTNĚNÁ DRUŽSTVA: TJ DRUŽSTEVNÍK VELKÝ BERANOV, SPARTAK PELHŘIMOV, SK OKŘÍŠKY,  TKZ SLAVOJ POLNÁ, SLAVOJ PACOV, HFK TŘEBÍČ, TJ SOKOL KAMENICE, TJ SOKOL BÍTOVČICE     Družstva (Šardice, Přerov, Vysočina) odřekli účast na poslední chvíli.   Počasí bylo spíše aprílové, ale nenechali jsme se odradit a turnaj probíhal na plné obrátky. Utužily se vzájemné trenérské vztahy a díky účasti prestižních  týmů z Třebíče a Pelhřimova,  neztratil ani tento ročník svoji úroveň.   Zklamáni jsme byli spíše z nízké účasti místních diváků a rodičů našich malých sportovců.  Během soboty se také na univerzálním hřišti konal mini turnaj dospělých (tým trenérů Pacova,, tým trenérů Pelhřimova, tým Orlů a tým Steve). O vítězství se utkali Orli versus Steve a z výhry 0 x 3 se nakonec radovali místní borci.  Přijměte poděkování všichni, kteří jste se s námi podíleli na zajištění akce, bez nároku na jakoukoli odměnu. Jiřímu Bendovi děkujeme za zapůjčení polní kuchyně a poskytnutí návěsů, které posloužili jako motel. Zvláštní poděkování patří právem našim sponzorům… Leoši Chvátalovi a Luboši Kolouchovi.   Konečné pořadí:      1. místo  Spartak Pelhřimov       2. místo   HFK Třebíč     3. místo Slavoj Pacov Kamenice, Okříšky, Polná, Bítovčice, Velký Beranov Nejlepší střelec :  Vojta Kořínek  - 10 gólů (Pelhřimov) Nejlepšího brankaře turnaje přivezl tým TJ Sokolu Kamenice.      
Zpravodaj pro občany obce Bítovčice  vydává Obecní úřad Bítovčice, Bítovčice 124, okres Jihlava,  588 22  Luka nad Jihlavou, tel. 567 219 435, www.bitovcice.cz , obec.bitovcice@volny.cz. Na základě zákona č.46/2000 Sb. zapsán do evidence periodického tisku u MK ČR pod číslem E 17272. Vychází čtyřikrát do roka. Náklad 150 ks.  Neprodejný výtisk. Toto 3. číslo vyšlo v srpnu 2007. Uzávěrka 30.8.2007. Odpovědná osoba Tamara Eliášová. Příspěvky přijímá Obecní úřad.  

 
 
 



♣                    Bítovčický zpravodaj                   13                           srpen  2007                         ♣     

Vážení občané,      
o třídění a likvidaci odpadu toho bylo již hodně napsáno a řečeno, ale mám 
pocit, že je to stále málo. A proto,opakování je matka moudrosti“.  
Velmi mě trápí nekázeň občanů co se týče třídění odpadů. V kontejnerech se 
nachází odpad, který tam nepatří! Do kontejneru na papír určitě nepatří PET 
lahve, když vedle máme dva kontejnery právě na ně. 
Do modrého kontejneru patří pouze noviny, časopisy,sešity, kartony, lepenka, 
ale ne krabice od nápojů (džus, mléko). Papír musí být čistý, ne mastný, 
mokrý nebo jinak znečistěný. Papírové krabice před uložením je nutno rozložit. 
Krabice od džusů a mléka,  ale pouze čisté (vymyté), lze dávat do kontejneru 
na PET lahve. 
PET lahve je nutné sešlápnout, zaberou tak méně místa. Víčka se nemusí 
odšroubovávat, stačí pouze povolit. 
Pokud se nebude dodržovat třídění odpadů do kontejnerů, hrozí od SMJ, že 
odpad nebude vyvážen.  
Již několikrát jsem byla upozorněna a sama jsem viděla,  co všechno končí 
v Křenickém potoce. Odpad ze zahrádek, zbytky jídla i uhynulá zvířata. Určitě 
je jiná možnost jak s tímto naložit a ne uložit v potoce.  
 
O prázdninách proběhla oprava sociálního zařízení v mateřské škole. Byla 
nainstalována nová umyvadla, záchody, nové obklady a  dlažba. Touto cestou 
bych ráda poděkovala maminkám za úklid MŠ po této rekonstrukci. 
Závěrem bych chtěla poděkovat všem, kteří se podílejí na rozvoji obci a všem, 
kterým není lhostejné jak naše obec vypadá. 
 
Milé děti! 
Prázdniny utekly jako voda a určitě není  lehké po dvou měsících her  
a dovádění usednout do školních lavic. Přeji  Vám tedy hodné učitele, studijní 
úspěchy, ale i spoustu dobrých  kamarádů a krásných zážitků. 
        

Eva Bendová 
 
 


